[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 июня 2014 года

                                      № 689
О внесении изменений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Белоярского района,  уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на территории Белоярского района

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 10.07.2010 №112-оз « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 20.02.2014 №17-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Об административных правонарушениях»                               п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Белоярского района,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Белоярского района, утверждённого постановлением администрации Белоярского района от 23 декабря 2013 года № 1986 «О наделении должностных лиц органов местного самоуправления Белоярского района полномочиями по составлению протоколов о совершении административных правонарушений»  следующие изменения:

1) позиции 14,18 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п

	Наименование должности и структурного подразделения органов местного самоуправления Белоярского района
	Номер статьи (статей) Закона  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года №102 – оз «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	14.
	Начальник отдела развития
предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

	статьи 30, 37, а также частями 3,4 статьи 14.1 и частями 2,3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения

	18.
	Ведущий специалист отдела развития               предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

	статьи 30, 37, а также частями 3,4 статьи 14.1 и частями 2,3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения

                                                                                                                                              »;

2) дополнить таблицу позицией 19 следующего содержания:

«
	№ п/п

	Наименование должности и структурного подразделения органов местного самоуправления Белоярского района

	Номер статьи (статей) Закона  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года №102 – оз «Об административных правонарушениях», по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	19.
	Муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	статьи 23,30,  а также статьи 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов), 7.21-7.23, частью 1 ст.7.23.1, частями 4,5 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения

                                                                                                                                                             ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков